
：  

 

 

第第１１５５４４４４回回    例例  会会    （（令令和和元元年年８８月月２２３３日日））    
本本日日ののププロロググララムム    交交換換学学生生帰帰国国報報告告会会 ((夜夜間間例例会会 ))  
                            河河田田亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原樹樹莉莉亜亜ささんん   
前例会の記録（第１５４３回 令和元年８月９日）  

・会員数    ３８名  

・出席者    ３１名    ・出席率   ８１・５８％  

・欠席者     ７名  恵谷龍二 ,池田孝 ,長鋪方隆 ,大島俊明 ,光井伸 ,狩屋幸治 ,河田恭志の諸君  

・出席免除者   ０名  

７月２６日メーキャップ後の出席率   ８９・４７％→９４・７４％に補正  

7 月 23 日笠岡 RC へ北殿真一君   ７月 23 日岡山南 RC へ恵谷龍二君  

・ゲスト   第 2690 地区ガバナー：古古瀬瀬  倶倶之之様様   

地地区区副副代代表表幹幹事事：：北北脇脇  樹樹二二様様  

・ビジター  津田 謙二様（笠岡 RC）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と１６６日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３２年と２３７日に当たります。  

 先ずは、古瀬ガバナー様、北脇随行幹事様をお迎えしての「会長幹事会」が無事終了した事を、会員皆

様に報告させて頂きます。  

8 月 4 日、地区雑誌広報委員長会議が、出雲ロイヤルホテルにて開催され、当クラブより狩屋会員が大

島委員長の代理で出席して下さいました。  

8 月 6 日、交換学生の 2 名が笠岡駅発 5 時 2 分発の JR にて、元気にマレーシアへ出発されました。有

意義な 2 週間となる事を期待しております。  

定例理事会報告①事務所のコピー機とパソコンの購入について承認致しました。②事務所夏季休暇は、

8 月 13 日～16 日とさせて頂きます。③事務局の川上さんが、この度乳がんの手術を受ける事になりま

した。術後も抗がん剤の治療が控えており、事務所を空ける事が多くなると思いますが、各委員会で出

来る事は対応して頂き、問題発生については、その都度ご本人と相談しながらクラブ運営をしていきた

いと考えておりますので、皆様方のご協力をお願い致します。  

・幹事報告  古瀬ガバナー事務所より、地区大会信任状提出のお願いが参っております。  

古瀬ガバナー事務所より第 15 回ロータリー日韓親善会議の再度のご案内と参加のお願いが参ってお

す。  

クラブ活動運営計画書と、会員名簿を、高梁 RC より頂いております。  

岡山東 RC より、創立 50 周年記念誌をご送付頂いております。  

笠岡商工会議所より、「笠岡港まつり花火大会」後の、清掃作業ご参加についてのお礼状が参っておりま

・委員会報告  山本親睦委員長より、地区大会参加兼親睦旅行のご案内と参加お願い。  

・配 布   週報  ロータリーの友  地区大会チラシ      

・食 事 幕の内  

 ◎スマイル  
 古瀬ガバナー様より、過分なご芳志を頂戴致しました。  

江原和之君  古瀬ガバナーにはお世話になりました。ご指導に従い頑張ってやらせて頂きます。  

 
ｈ 

三宅達夫君  会長幹事会ではとても良い話を伺いモチベーションが上がる気持ちになりました。本日  

は有難うございます。  

鈴木紘一君  古瀬ガバナー、北脇随行幹事様本日はお世話になります。一年間宜しくお願いします。  

吉岡孝恭・佐藤林平・小川隆則・椋梨孝章君  古瀬ガバナー北脇様ようこそ例会にお出で下さいまし  

福嶋啓祐・新井善久・江原公平君       た。本日の訪問に感謝申し上げます。  

奥野千秋君  訓練乗船の為、8 月末までお休み致します。  

池田周二君  先日は、所用にて欠席して申し訳ありません。  

                スマイル ２２，０００円  

●プログラム  古瀬ガバナー公式訪問  
先程の会長、幹事懇談会で笠岡東ロータリークラブの運営計画書を拝見しました。各委員会ともきちんと目標を決 

められており、また江原会長の運営方針および重点目標もわかりやすく記載されています。すべての目標を達成す 

るようお願いします。 

ガバナー公式訪問では①R1 会長テーマ②地区メッセージ③地区目標について皆さんにお伝えするのが通例です 

が、皆様方の中にはまたかと言われる方がいらっしゃると思うので今回は省略します。 

今年 1 月 13 日～19 日カリフォルニア州サンディエゴで開催された国際協議会に参加しました。裏話を色々お話し 

て頂きました。 

ロータリークラブが 3 年～5 年先に今以上に活性化していくためには①会員増強②学びの例会③持続性④高潔性 

⑤公共イメージ⑥奉仕活動⑦多様性⑧親睦の 8 項目を今以上に積極的に行って下さい。 

「ロータリーは奉仕活動を通して地域をつなぐ」であり、クラブの活性化、公共イメージの向上、会員増強を行って地 

区目標達成に協力して下さい。 

地区大会の案内・・・地区のスローガンは「I’m a Rotarian！」です。 

本会議は 10 月 20 日 9 時 30 分からです。東国原英夫氏による記念講演を予定しています。 

出雲ドームで開催する親睦会もお楽しみ下さい。多くの会員の参加をお待ちしています。 

         

 次週以降のプログラム＆行事予定   

 ８／２５（日） 4 クラブゴルフ大会    ９：４８スタート 井原ゴルフクラブ  

 ８／３０（金） 第 5 例会「宗教の必要性～私が僧侶になった事を通じて～」ゲスト枝廣 大智様  

 ９／ １（日） スマイル会江原和之年度第 1 回ゴルフコンペ 9：22 スタート たけべの森 GC 

 ９／ ６（金） 第 1 例会  会員シリーズ卓話 小川 隆則会員  

 ９／ ８（日） 地区米山記念奨学会委員長研修会  10：00～ 出雲ロイヤルホテル  

 ９／１３（金） 第 2 例会 ゲスト卓話  原田 宏明様（笠岡商工会青年部会長）  

 ９／１８（水） 会員増強委員会   １９：００～  若よし  


